Łomża, dnia 06.11.2020 r.

WIR.271.2.22.1.2020
Do wszystkich
Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa dróg na terenie miasta Łomża 2020 rok – ETAP I” - nr sprawy WIR.271.2.22.2020.


	Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego jak poniżej:

Pytanie nr 1:
Proszę o udostępnienie badań geotechnicznych.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza badania geotechniczne dla wszystkich 3 części zamówienia.

Pytanie nr 2:
W SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.19 zapisano: „Wykonawca zobowiązany będzie do ustalenia i uzgodnienia wielkości, wyglądu, kształtu i kolorystyki wiat przystankowych z MPK w Łomży.” Prosimy o wskazanie wymagań MPK w Łomży dotyczących wiat przystankowych na tym etapie postępowania. Informacje te są niezbędne do prawidłowego ustalenia ceny ofertowej.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza wymagania MPK dotyczące wiat przystankowych.

Pytanie nr 3:
Z uwagi na zapisy w SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.25 i Rozdział IV pkt 1 ppkt a) prosimy o dostosowanie zapisów § 8 wzoru umowy dotyczących przekazania placu budowy.
Odpowiedź: 
Stosowna zmiana została wprowadzona w zaktualizowanym wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 4:
We wzorze umowy § 21 kary przewidziane do zapłat przez Wykonawcę za zwłokę w wykonaniu zadania czy usunięciu wad wynosi odpowiednio 0,1% i 0,2 % wynagrodzenia netto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, natomiast w § 22 kary przewidziane do zapłaty przez Zamawiającego za zwłokę w przekazaniu dokumentacji wynoszą zaledwie 0,05% wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki.
Z uwagi na to, że przyjęte przez Zamawiającego wysokości kar umownych są nieproporcjonalne wzajemnie względem siebie, wnioskujemy o zmianę zapisów w tym zakresie.
Odpowiedź:
Stosowna zmiana została wprowadzona w zaktualizowanym wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi.



Pytanie nr 5:
Brak Szczegółowej Specyfikacji Technicznej do wykonania wszystkich przewidzianych robót. Prosimy o załączenie SST.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza SST dla wszystkich 3 części zamówienia.

Pytanie nr 6:
Brak projektów wykonania kanału technologicznego: odc. Od ul. Woj. Polskiego do ul. Nowogrodzkiej; w ul. Jaworowej i Grabowej. Proszę o udostępnienie dokumentacji.
Odpowiedź:
Zamawiający do postępowania załączył całość dokumentacji jaką dysponuje. Do obliczeń należy wykorzystać SST i plan sytuacyjny branży teletechnicznej.

Pytania dotyczące części I zamówienia:
Pytanie nr 7:
W SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1) a) zapisano: „- roboty rozbiórkowe, w tym m.in. rozbiórkę ogrodzeń i dwóch budynków gospodarczych (Wykonawca uzgodni z właścicielami posesji wejście na teren i wykonanie prac)”.
Prosimy o precyzyjne określenie obowiązków Wykonawcy w tym zakresie oraz potwierdzenie, że wszelkie należności dla właścicieli np. za utracone budynki i grunty leżą po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Należności za rozbierane budynki i przejęte grunty leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 8:
Z uwagi na wymóg dostarczenia przed podpisaniem umowy kosztorysów dla I części zamówienia z wyodrębnioną wartością robót wchodzących w zakres pasa drogowego ulicy Wojska Polskiego i Nowogrodzkiej, prosimy o udostępnienie przedmiarów robót przewidzianych do wykonania w pasie drogowym ulicy Wojska Polskiego i Nowogrodzkiej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada przedmiaru robót z podziałem na trzy części. Przedmiar robót opracowany jest na całość zadania inwestycyjnego. Należy wykorzystać dostępną dokumentację techniczną, w tym projekt zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 9:
W poz. 154 przedmiaru robót napisano: „Wybór gatunku drzew przed nasadzeniem należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru reprezentującym Inwestora.”
Prosimy o wskazanie gatunków drzew na tym etapie postępowania. Informacje te są niezbędne do prawidłowego ustalenia ceny ofertowej.
Odpowiedź:
W ciągu ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Meblowej należy nasadzić 108 szt. drzew, następujących gatunków: sosna czarna kolumnowa – 4 szt., grab kolumnowy – 34 szt., brzoza kolumnowa – 34 szt., dąb kolumnowy – 36 szt. Sadzonki muszą mieć minimum 10 cm obwodu na wysokości 100 cm.
Odnośnie pozostałych 242 szt. drzew wskazanych w SIWZ należy wykonać nasadzenia następujących gatunków rodzimych drzew w różnych ilościach: akacja, wiąz, grab, brzoza, dąb, klon, jesion, lipa, kasztanowiec. Sadzonki muszą mieć minimum 10 cm obwodu na wysokości 100 cm.



Pytanie nr 10:
Przekrój poprzeczny przepustu żelbetowego o śr. 100 cm zakłada wykonanie fundamentu z betonu klasy C8/10 o gr. 40 cm. W przedmiarach robót brak takiej pozycji.
Prosimy o potwierdzenie, że omawiany fundament należy wykonać i o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Fundament pod przepust należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną, tj. z betonu klasy C8/10 o grubości 40 cm.

Pytanie nr 11:
Brak w przedmiarze robót oczyszczenia i skropienia powierzchni pod ścieżkę pieszo-rowerową o powierzchni 4872 m2. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:
Oczyszczenie i skropienie powierzchni pod ścieżkę pieszo-rowerową należy wykonać na 4872 m2.

Pytanie nr 12:
Projekt zakłada wykonanie dodatkowych warstw konstrukcyjnych ze względu występowania gruntów kategorii G2 oraz G3. W przekroju normalnym 4-4 istnieje stabilizacja cementem C1,5/2 pod konstrukcją jezdni oraz zatok autobusowych. Przedmiar przewiduje stabilizację jedynie pod jezdnią z betonu asfaltowego. Prosimy o informację czy omawianą warstwę konstrukcyjną należy wykonać? Jeżeli tak, prosimy o poprawienie przedmiaru robót.
Odpowiedź:
Na odcinku od km 0+600 do km 0+752, pod dwiema zatokami autobusowymi na podłożu gruntowym grupy nośności G2 należy wykonać 15 cm warstwę ulepszonego podłoża z gruntu (piasek, pospółka) stabilizowanego cementem (z betoniarki) C1,5/2, tj. tak jak w przekroju normalnym 4-4.

Pytanie nr 13:
Pozycja 146. przedmiaru robót odnosi się do ustawienia krawężnika kamiennego 20x30, jednak w rejonach zjazdów oraz przejść dla pieszych należy zastosować krawężnik najazdowy 20x22. 
Ze względu na prawidłową wycenę, prosimy o podział pozycji na krawężnik wysoki oraz najazdowy.
Odpowiedź:
Na zjazdach i przejściach dla pieszych wbudowywane są krawężniki najazdowe oraz krawężniki skrajne, skośne - lewe i prawe. Krawężniki najazdowe 20x22 cm są nieco tańsze od krawężników 20x30 cm, natomiast krawężniki skrajne skośne są zwykle droższe od krawężników 20x30 cm. Wobec niewielkiej średniej różnicy cen krawężników 20x30 cm i najazdowych oraz skrajnych, nie praktykuje się wydzielania w przedmiarze robót krawężników najazdowych. Odpowiadając na prośbę potencjalnego Wykonawcy robót informujemy, że łączna długość krawężników najazdowych i skrajnych skośnych wynosi 712 m.

Pytanie nr 14:
Czy w Dziale nr 43. D. 05.03.01.21. przedmiaru robót „Wykonanie nawierzchni z kostki granitowej regularnej, grubości 18x18x18 cm” Zamawiający ma na myśli kostkę granitową, łupaną, zgodną z normą PN-EN_1342_2013 ?.
Odpowiedź:
Pozycja przedmiarowa dotyczy zastosowania kostki granitowej łupanej.




Pytania dotyczące części II zamówienia:
Pytanie nr 15:
W SIWZ w pkt 1. Przedmiot zamówienia ppkt 1.14 jest mowa o nasadzeniach i pielęgnacji drzew. Przedmiar robót zawiera tylko pozycje wycinki drzew. Proszę jednoznacznie określić, czy zakres robót na przedmiotowej inwestycji obejmuje też nasadzenia drzew, jeśli tak to ile i jakie gatunki.
Odpowiedź: 
Zakres robót dla przedmiotowej inwestycji nie obejmuje wykonania nasadzeń drzew. Zapis ten jest zapisem uniwersalnym i odnosi się do wszystkich 3 części zamówienia i dotyczy tych, w których przewidziane jest wykonanie nasadzeń. 

Pytanie nr 16:
Prosimy o sprecyzowanie, czy wycinka drzew ma być wykonana zgodnie z wykazem drzew do usunięcia , czy z przedmiarem robót – są rozbieżności.
Odpowiedź: 
Wycinka drzew i krzewów powinna być wykonana zgodnie z Tabelą drzew i krzewów do usunięcia i przedmiarem robót. Zamawiający po dokonanej analizie nie stwierdził rozbieżności w obu dokumentach.

Pytanie nr 17:
Pozycja nr 53 przedmiaru robót – rozbiórka ogrodzeń segmentowych – określa ich rozbiórkę na dł. 208 m. Naszym zdaniem nie została ujęta jeszcze długość 11m – prosimy o korektę przedmiaru.
Odpowiedź:
Ogrodzenia segmentowe powinny być rozebrane na długości 219 m. 

Pytanie nr 18: 
Prosimy o sprecyzowanie, do kogo należą materiały z rozbiórki ogrodzeń segmentowych – do właścicieli działek, Inwestora, czy też wykonawcy robót. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót nie obejmuje odbudowy rozebranych ogrodzeń.
Odpowiedź:
Zgodnie z rozdziałem III SIWZ decyzje w zakresie przeznaczenia materiałów pochodzących z rozbiórki lub materiałów, które mogą przydać się zarządcy obiektu lub stanowią jakąś materialną wartość zostaną podjęte w trakcie realizacji budowy przez inspektora nadzoru w porozumieniu z zarządcą obiektu. Zgodnie z wytycznymi Wykonawca materiały te zagospodaruje we własnym zakresie, zutylizuje lub zabezpieczy i złoży we wskazanym przez inspektora nadzoru miejscu (na terenie Miasta Łomża). Elementy infrastruktury nadające się do recyklingu lub ponownego wykorzystania pozostają własnością Zamawiającego, Wykonawca przewiezie je do bazy MPGKiM ZB w Łomży przy ul. Akademickiej 22 lub inne miejsce wskazane przez Zamawiającego w obrębie miasta Łomża - rozdział XII SIWZ.
Projekt nie obejmuje odbudowy ogrodzeń.

Pytanie nr 19:
Prosimy określić do kogo należą materiały z wycinki drzew.
Odpowiedź:
Materiał z wycinki Wykonawca przekaże Zamawiającemu. Koszt karczowania i utylizacja karpin po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 20:
Prosimy określić do kogo należy materiał z robót rozbiórkowych (kostka, obrzeża, trylinka, płyty
żelbetowe) oraz miejsce ich odwozu.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 18.

Pytanie nr 21:
Pozycja nr 54 przedmiaru robót obejmuje rozbiórkę budynku mieszkalnego. Proszę o dołączenie inwentaryzacji tego budynku, czy rozbiórka obejmuje również demontaż jego uzbrojenia (elektryka, kanalizacja, woda, piec itp.).
Odpowiedź:
Rozbiórka obejmuje niski obiekt kubaturowy murowany oraz wszelkie przyłącza i instalacje. Zamawiający nie posiada inwentaryzacji tego budynku. W załączeniu zdjęcia budynku. Zaleca się wizję lokalną.

Pytanie nr 22:
Prosimy o określenie ile znaków D-6 ma być na tle fluorescencyjnym.
Odpowiedź:
Projekt nie zawiera znaków D-6 na tle fluorescencyjnym.

Powyższe odpowiedzi wraz z załącznikami stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp prowadzą do zmiany treści SIWZ w tym zmiany terminu składania i otwarcia ofert w poniższym zakresie:
1. Wzór umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) otrzymuje treść zgodną z załącznikiem nr 3 do niniejszych odpowiedzi.
2. Zamawiający załącza badania geotechniczne dla wszystkich 3 części zamówienia, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.
3. Zamawiający załącza SST dla wszystkich części, stanowiących załączniki nr 4-6 do niniejszych odpowiedzi.
4. Dodaje się załącznik pn. „Wymagania MPK dotyczące wiat przystankowych” zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszych odpowiedzi.
5. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:
1) ROZDZIAŁ XI „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” ust. 1 pkt 6):
Było: „Termin składania ofert upływa w dniu 20.11.2020 r. o godz. 9:00”.
Jest: „Termin składania ofert upływa w dniu 23.11.2020 r. o godz. 9:00”.
2) ROZDZIAŁ XI „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” ust. 2 pkt 1):
Było: „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 20.11.2020 r. o godz. 9.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomży Pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie odpowiednich procedur m.in. odległości pomiędzy osobami oraz stosowanie się do poleceń pracowników Urzędu Miejskiego w Łomży.”
Jest: „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 23.11.2020 r. o godz. 9.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomży Pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie odpowiednich procedur m.in. odległości pomiędzy osobami oraz stosowanie się do poleceń pracowników Urzędu Miejskiego w Łomży.”
W związku z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SIWZ na podstawie art. 12a i art. 38 ust. 4a ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:
1. W treści ogłoszenia w sekcji IV pkt 2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
BYŁO:
„Data: 20/11/2020
Czas lokalny: 9:00”
JEST:
„Data: 23/11/2020
Czas lokalny: 9:30”

2. W treści ogłoszenia w sekcji IV pkt 2.7) Warunki otwarcia ofert:
BYŁO:
„Data: 20/11/2020
Czas lokalny: 9:30
Miejsce:
Urząd Miejski w Łomży, pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A, POLSKA”
JEST:
„Data: 23/11/2020
Czas lokalny: 9:30
Miejsce:
Urząd Miejski w Łomży, pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A, POLSKA”.

3. W treści ogłoszenia w sekcji II pkt 1.4) Krótki opis:
BYŁO:
„Przedmiotem zamówienia jest budowa i przebudowa dróg na terenie miasta Łomża 2020 rok – etap I.
Zamówienie zostało podzielone na trzy części, z których każda będzie odrębnie oceniana:
— część I: budowa drogi na odcinku od ul. Wojska Polskiego (DK61) do ul. Nowogrodzkiej (DW 645) w Łomży (przedłużenie ul. Meblowej) wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
— część II: rozbudowa drogi gminnej nr 101089B (ulica Grabowa) w Łomży wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
— część III: budowa drogi gminnej nr 101089B (ulica Jaworowa) w Łomży wraz z infrastrukturą towarzyszącą.”

JEST:
„Przedmiotem zamówienia jest budowa i przebudowa dróg na terenie miasta Łomża 2020 rok – etap I.
Zamówienie zostało podzielone na trzy części, z których każda będzie odrębnie oceniana:
— część I: budowa drogi na odcinku od ul. Wojska Polskiego (DK61) do ul. Nowogrodzkiej (DW 645) w Łomży (przedłużenie ul. Meblowej) wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
— część II: rozbudowa drogi gminnej nr 101089B (ulica Grabowa) w Łomży wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
— część III: rozbudowa drogi gminnej nr 101089B (ulica Jaworowa) w Łomży wraz z infrastrukturą towarzyszącą.”





Załączniki:
1. Załącznik nr 1 do odpowiedzi: Badania geotechniczne dla części I-III zamówienia,
2. Załącznik nr 2 do odpowiedzi: Wymagania MPK dotyczące wiat przystankowych,
3. Załącznik nr 3 do odpowiedzi: Zaktualizowany Załącznik nr 8 do SIWZ: Wzór umowy,
4. Załącznik nr 4 do odpowiedzi: SST dla części I zamówienia,
5. Załącznik nr 5 do odpowiedzi: SST dla części II zamówienia,
6. Załącznik nr 6 do odpowiedzi: SST dla części III zamówienia,
7. [bookmark: _GoBack]Załącznik nr 7 do odpowiedzi: Zdjęcia budynku do rozbiórki.
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